
Zührevî hastalıklarla mücadele için bu işi dört saffnya tefrik etmek 
mümkündür .

A — Mücadele edilecek hastalıkların mahiye ti hakikiyesi hakkında 
ediniltbdecek malûmatı fenniyeye malik olmak en evvel yapılacak 
işlerden biri olması itibariyle bu hususta ( tttk ik a tı İlm iyede) tu ’unmak 
ikt'za eder .

B — Tedavi safhası *
C — Hastalık hakkında halkın tenviri ( propağmda )
D — Hastalğm esbabı sirayeti ve bunların başiı&st olan fuhuş 

ve fuhuşla mücadeledir .
A

TetRikatı ilmiye bunun için
1 — Ana mekteplerinde, çocuk yuvalarında, darü! tamlarda
2 — İlk mekteplerde
3 — O ta mekteplerde
4 — Sarayi mekteplerinde
5 — M -kfep, ferz hane gibi müessesatı hususiyede
6 — Muallim mekt p'erinde ve İs.derde
Ç d şan etibba beylerden mümkün olan suveri saire ile irsî ve kisbî 

firergi taharriyatı ve istatistik ihzarı
7 — Merkez vilâyet ve mülhakat hapishanelerinde irsî ve kisbî 

firengi taharriyatı ve bilhassa tereddi! tevekkuf neşvünemai akli , 
pisikopati , toksikomarıi ile giz'i kalmış akiî ve ruhî hastalıkların irsî 
firengi ile münasebatnın ilnr î noktai nazardan tetkik ve irsî firengiden 
mütevellit dalaleti akliye'er ile ceraim arasında münasebat . Kisbî 
firengiden mütevellit felci umumiler ve ba rL rla  ceraim arasında’ ki 
münasebat, basit ve erken bunamalar ile irsî f rengi ve ceraim arasında ki 
münasebat .

K-sbî firerg i tezahüratı eski ve gizli firengi'er . I sî firergi ile esrar 
alkol ve saire inhimaki arasında ki münasebat •

8 — A ’elumum hastare’e/le firengi ile uğraşan hastane ve dispan
serlerden, Memleket hastaneleri ve polikıliniklerile, hilâiiahmer dispan
serlerinden irsî ve k is tî firergi miktar-, i si firergi jle muhtelif has
talıklar arasında ki münasebat, kist î firengiden mütevellit bilumum 
sifiliz visera! ve diğer hastalıklara rıisbeli .

9 — Hastaneler latoratu varlarından serolojı noktai nazarından



istatistikler talebi ve bunlar için bir direktif tanzimi .
Hastanelerin nisaiye servilerinden sıkıt ve esbıbı ölü tevellüdat 

mayubat ye sui eşkâl» vilâde hakkında tetkikat aklîye servis'ernden 
i ln î  istet stikler talebi .

10 — Verem mücadele cemiyetinden :
Verem zan olunan ciğer, kemik, ve mefasl firergüeri gibi ve b il

hassa irsî firergi ile tüberküloz tezahüratı araş nda tetkikat .
11 — Himayei c tfal dispanserlerinden :
U î  {frenginin miktar ve umumî hastal klara nisbeti ve irsi firenginin 

muhtelif tezahüratı serolojik muayenat ve netayici , anket familyal , 
teşhis ve irsî firengilerde takip olunan usuller hakkında malûmat:

12 —  Hususî etibbadan ma'ûmat ve istatistik .
13 — Darülacezede tetkikat
irsî ve kisbî firengiden mütevellit maluliyetler .
14 — İstanbul, Manisa bimarhane, ve hapishanelerinden ve darüla

cezelerinden istatistik ve malûmat talebi .
15 — Fahişeler üzerinde tetkikat :
Ruhî ve ahlakî dalaletler, esbabı sukut, zevke, süse, îsrafata bilhas

sa semmiyata inhimak ve irsî fre rg iye  nisbeti, irsî firergi ile fuhuş 
arasındaki ılmî tıbbî ve İçtimaî münasebatın tetkiki .

Fahişlerde kisbî firergi ve bel soğukluğu n ıktarı .
Fuhuşa iptidar eden bir kadının ekseriya ne kadar müddet sonra 

bel soğukluğu ve firergiye müptelâ olduğu ne kadar tedavi edild ikleri, 
tedavi usuller», serokji ve bez'i katanı ta hafriyatındaki netayiç .

16 — Gizli fuhuş
İn esbnp ve avamili ( zabitai ahlakiyeden malûmat )
G zli fahişeleri ru lî, ve maddi noktai nazardan tetkik ve mürakaba 

gizli fuhuşa mani o'mak çarelerinin ihzarı, ve hastalık muhrik ve menbaı 
olmaktan kurtarmak çareleri .

17 —  Hamamlarda
Memleketinrzde ho.mcsexsualite tarihçesi ,
Tarz ve esbabı hakkında tetkikat
Tabi oldukları kuyudatı resmiye
Hastalık miktarı
Mefu'lerde sin ve memleketleri üzerinde istatistik ihzarı
Bunlar hakkında yapılacak tedabir için ayrıca bir program ihzarı
18 — Hükümet teşkilâtı :
Firengi mücadtl si için mevcut teşki'âtı, nizamnameleri, haritaları , 

bütçesi firengi ve izdivaç hakkırdaki nizamat ve kavanirin telkiki fai- 
Ueleıi, mahzuıları ne dereceye kadar muvafık olurabildiği , ademi
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muvaffakiyet esbabı .
19 — Memaliki ecm biyede:
Firengi ile mücadele cemiyetlerinin faa liyd i ve programları İstanbul 

ve memaliki ccnebiyede bu g bi mesail ile iştigal eden zevatın mtitalâatı 
ve yardımlarına müracaat temini.

20 — Amelede:
Amele tr şkilâtmda bilhassa amelenin toplandıkları çalışma mahalle

rinde kisbî ve irsî firengi noktai nazarından tetkikat.
21 — Mem'eketimizde f rerg'ye yakalanan eşhas ekseriya ha^gi 

sinlerde tutuluyor.
Hangi meslek er babı daha ziyade sif/lize müpte'â oluyor.
Hast.lık daha ziyade ne şekilde a ln ıyor.
Sarhoşlukla zührevi hastalıkların münasebeti hakkında istatistikler 

ihza rı.
22 — Htk'm leıin ıığrayamadıkları mahallerde en hfcrî köşelerde İlmî 

hey’e tk r ti rafından firengi t'zeıirde tetkikat ve tıtebbuat crası
23 — Belediyelerin teşkilâtı sıhhiyelcrindc firergiye karşı yaptıkları 

mücadele tertibatı relerdir.
Esnafın tâbî oldukları kontrol, oteller, hanlar, hamamlar, lokantalarda 

çalışanlarda da firengi n'sbeti nedir.
Bunların firengili olup olmadıkları t< tkik edilirken ve bilhassa ma

ki ıisf, şoför, kapdan, vatman gibi hay; tı umumiye ile alâkadar olan 
esnaflar hakkında ne gibi usuller takip edil y o r . F irengli esnaf ve müs- 
tahtemininin tâbi oldukları kuyudit ve ş°rait ne’erdir.

24 — Zührevi hastalıklara mahsus sıhhî coğrafya meydana getirilmesi
25 — Müzeler tesisi.

Teda v i  bahsi
1 _  Firengi tedavisi bütün eşkâli muhtelife seririyesiyle irsî ve kisbî 

b iı’umum Frengililere şamildir.
Binaenaleyh mevcut bütün tedavi yurtlan bir Frengiliyi tedavi ede

bilecek tarz ve şeraiti haiz vesait ve anasıra malik olabilm elidir. Firen- 
g lilerin kesreti ve bunların tedavisi'e tahsis edik c k müesseselerin mey
dana getirilmesindeki malî müşkûâtı nazarı itibara alırca elde bu işe 
yarayabilecek bütün müessesattan istifadeyi ihmal etmemek lâz'tndır. 
Firengililere ne kadar çok teshilât gösterilirse o kadar çok hasta bu’unur.

Meselâ b il’umum hastaneler, muhtelif maksadlarla tesis edilen dis
panserler ( Hilâl'ahmer, Veremmücade'e, Himayei etfâl, Belediye dispan
seri ) ve s^ire g bi mahaller Frengilileri de ayni zamanda tedavi ede
bilecek surette mü ehhez olm alıdr. Bu suretle fire rg ili şahs daha ser-
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best tedavisine gelebilecektir.
2 — Resmî ve hususî bilumum etıbbanın faaliyetinden istifade cihet

leri düşünülmelidir.
3 —Firengi tedavisinde resmî hususî her m üesseslin ve her hekimin 

muayyen ve sabit bir usule tabi olması iâz mdır.
Esasen bu hususta huiûmetin resmî birde Frenginin devirlerine göre 

tertip ve tayin d tlğ i bir usulü tedavi mevcı ffur. Hiç olmazsa bunun her 
yerde tatbikini istem k lâz'rndır ( A ’ cak bu işe hayatını hasretmiş mü
tehassıs hekimlerin ilır î  müessese ve scririy;it!arın,şuı.ı\i metotları, tetkik 
ve tecrübe nev’inden mesaileri bittabi bu umumî kaideden müstesnadır. 
Hâ t i bu tarzdaki faaliyetlerin meydan alması şayanı tergîp ve temennidir)

Bu suretle not s m ve yanlış tedavilerden mütevellit hataların ve bu 
hataların intaç ett'ği şahsî ve İçtimaî felâketlerin vüs:tı tahdit edilmiş 
olacaktır.

4 — Firenginin bütün eşkâl ve edvarına mahsus bir tarz ve bir usulü 
kabulü, hali hazır fennine göre pek alâ mümkündür. Bu uslde:

A — ilâcın en müessirini.
B — İlâç miktarının mümkün olduğu kadar azamisini.
C — Tedavi müddetinin üç seneden aşağı olmamasını .
D — Tedavi seneleri esnasında ve tedaviden uzun seneler sonra 

şeriri ve biyoloj k kontrollar icrasını.
E —Firengi bilhassa irsî işkâlinde çok tahribat yapt ğı ve buna rağ

men en ziyade ihmal edildiği İçin irsî firergi tedavisinde şeraiti atiyeye 
riayeti temenni ve temin etnek Iâzımedendir.

E 1 — Her fireng'li kadinın gebelik esnasında ( firengiye yakalanma 
tarihi gebelikten evel veya geb lik  esnasında veya gebeliğinin herhangi 
anında olursa olsun ) muayyen ve muntazam bir tedaviye tâbi tutulmas'.

2 — F.rengili kadın gebelik esnasında tedavi edilsin veya ed lmemiş 
firengili olduğu tahakkuk veya şüpheli olan her kadından drğan revzadın 
hemen tedavi altına alınmnsmn bir kaiJe o 'jrak  kabulü .

3 — Vı ulan irsî s filiz asm  gösteren her çocuğun diğer ilâçlara ter
cihan behemehal arsenik mTekkebat'yle tahtı tedaviye alımmsmın temini

4 — E ' h fif ve şüpheli avıriz gösterenlerin tabiatı aş'kâr ve müsplt 
avar'z löstennler gibi tedaviye tâbi tutulması.

Hü'âsı i si firenginin işkâ i muM .lifesme mahsus muhtelif tarz ve te
davilerin muayyen bir p oğram halinde tesbitir e sarfı mesai delâlet 
ed ilm esi.

5 — Firengi tedavisinde cebir icrası bugünkü şerait ve telekkiyata 
göre gayrı mümkündür.
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H a lb u  k i
Firergı gibi senelerce muannit ve muntazam bir tedaviye muhtaç olan 

bir hastalığı teşviye için hastalan büsbüîüı kendi haline terk^tmek te 
doğru o’am az. Binaena'eyh her firengiliyi kendi rizasiyle bu ted - 
viye sevk ve icbar için kullanılacak, ikna, telkin, izah ve hastalar 
mümkün olabilen madrî mane 1 her türlü teshiiâtın iraesine esas'ı 
şeraittendir. Bu şeraiti temin et.mek üzre prcp ğanda fi shnda zikredile
ceği veçhile halka firengi in tahribatı hakkında konferanslar vermek, h ır 
firergiliye firerıgili müzelerini ziyarete teşvik etmek, sinemalar, projek
siyonlar ile ikazetmek. Her hekimin her firengiliyi tedaviden evel evve'â 
firergdi olduğuna ikna etmek yapîacak te lavinin maksat ve mahiyeti 
şekli h kkında hastanın anlayabileceği l'snnla bir hitabe irat etmek 
tedavide ilk merhale veya temel gibi kabul etmek, teda\i müesseselerini 
çoğaltmak, tedavi müesseselerine firengi kelimesini ha daları ürkütme
mek ve sü r muhaz'rı içtimaiye sine bmaen» izafe etmemek ve ilaahıra 
tedabir ittihaz eylemek hattı hareketlerden saynmalıdır.

6 — Frengi tedavisinde seroloj k ve biyoloj k kontroÜar crası bugün 
kılasik bir kaide ocuğundan her tedavi yurdunda mümkünse bir labo 
ratuvar tes:si temenni e d i'e b ilir . Aksi halde her müesseseyi bir labora- 
tuvara raptetmeğe çalşmak lâzımdır. Laborctovar hekimlerini terfi ve 
çoğalmas na teşvik lâzimedendir.

7 — Tedavi yurtlarını her kasabaya teşmil ve memleket dahilinde 
bu hususta yaplacak tetk'katm neticesine gere yani (firengi sihlıî coğra- 
fiyas ı) na tevfikan tedavi vasıtalarını oralara teksif ve tevzi etmek te
davi yurtlarının mümkün m rtebe fem ı tekemmü'âtı ha'z olmasına ih ti
mam etmek.

8 — Kan almak dahili verid beyneladeîe ş rırga  yapmak firengi 
tedavisindeki el ''ş'erini itina ve suhuletle yapmağa muktedir i sanlan 
çoğaltnak, sıhhiye memurları ve hastabakıcıları bu hususta geniş pratiğe 
alıştırmak.

9 — Tedavinin köy’ere kadar teşmilini ve bu te ’avinin ihtimam ve 
itina ile icrasını temin etmek üzre hekim , s hhiye memuru ve hemşee- 
lerden mürekkep seyyar teşkilât vucuda getirmek.

10 — Firengi tedavisine mahsus her türlü ilâç, malzeme, alâtü ede 
vatı tibbinin ucuz olarak temini çarelerini aramak bu mevaddan memkk t 
dahilinde imalı mümkün olanların ucuz ve eyi olarak istihzarını teşvik 
etmek.

11 — Fırerginin tetkik, tedavi ve proiilaksisi ancak hekimler vasıta- 
siyle temin edileceğinden mümkün mertebe bütün hekimlerin fiıengi ha-
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kkında malûmatlarının tezyide, tevsi ve tekâmülüne çalışmak ve mesela 
bu husnsta vesait ve şeraiti lâzimeye malik olan her müessesenin senenin 
muayyen aylarında muntazam bir p 'ogram ı tevfikan konferanslar ver- 
n rs i bilhassa bu konferansları naz n î serirî ve ame î olmalarına ihtimam 
edilmesini, mektepten çıkan her genç hekimin bu hususta esas'ı ve te
melli malûmata safrp olabilmelerini temin için fakülte programlarının 
bu noktaya teksdi ve S hhiye Vekâleti ceiilesinin Istanbulda açt.ğı 
krns'ar misuüu vilâyatta da kurslar açılmasını temenni etmek.

Bizzat profilaksi ve propağ-anda
1 I şarlar zührevi hastalkları ekseriyetle genç yaşta ve gayri 

meş'U n ünasebetlerden yakaland gma gö'e gençleri gayri meşru 
m ('mabetlerden vikaye etmek lâz mdır . : Bu hususta ittihaz edile
cek tedbirler. Gençleri ebeveyin, m inilim ler, mektep hekimleri ve sair 
zevat taraf.ndan tenbih ve irşat etmek .

Firengi ve bel soukruğurun tehlikelerini ve tarzı sirayetini izah e ierek 
bu vahim hastol ktan içtinabın, meşru izdivaca kadar cinsi münasebet
lerden uzak kalmakla mümkün olduğunu telkin ve ilh ım  eylemek ,

Ve gençlerin z hi 1er ni ve heves'erini spor gibi, bir çok hayırlı ve
faideli meşguliyete tevcih ve imale etm ek.

2 — Her sınıf halk için, her fırsattan istifade ile muayyen mevzular
Üzerinde konferanslar vermek.

Firengi ve bel soukfuğu-un mahiyeti şah s, sin ve cemiyet için teh
likeleri, sirayet ve intişar t ırzları , vikaye tahaffüz usulleri, bilhassa 
m ’ mleketim'zdeki vüsıtı ve geniş ve hıvsılasuz tahribatı üzerinde tevek- 
kuf İsrar, efKâ'i umumiyeyi bu mücadelenin ehemmiyeti hayatiyesi üze
rinde teksif ve teheyyüçederek her ferdi manen ve maddeten mesaimize 
teşrik eylemek gibi esaslar konferansların mevzularını teşkil edecektir .

Mektepli, amele, kenç kızlar, asker, köylü, münevver halk ve umum 
için bu konferaı s’ann muhiti.f şekilleri tesbit ve her roktai nazar nda 
mukayyet olmalarına biihassa itina edilecekt r .

3 — Tenvir, ikaz ve prop ğandı hususunda sinemalardan, p ojek- 
S'yonlardan müze ve muVj teşki âtından istifade edilecektir.

4 _  Mücadelede bizzat çok müessir olan tenvir ve irşat tedabirinin 
daha ziyade f t i ’eli olmalarını temin etmek üzre bunların sistematik ve 
çok şuudü bir tarzda tatbikatı alâkadarlar tarafından bilhassa nazarı 
itinaya ahnscaktr.

5 _  Gayri meşru cinsi müm s;betleıin fert için zührevi bir felâketle 
neFc^ler, memesi, bugünkü vcsalti fenniye ile mümkündür.

Binaenaleyh, cirsi münasebette hastalıktan tahaffüz çarelerinin her 
fert tarafından bilinmesi behemehal tatbik edilmesi için hiç bir tetbir
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iiımal edilmemelidir. âtı meyandaî
Meselâ: Tahaffüz çarelerine ait açık bir lisanla yazılmış ufak pro- 

şiirlcr tanzim bunları çok miktarda tab, ve meccani olarak her kese 
tevzi, birer nüshalarını kârhanelerde odaların en ziyade dikkati calip 
olan mahallerine talik etmek.

Vesaiti tahaffüziyenin en iyi bir r.ümu' esini intihap etlikten sonra 
c^pte taşınılması kolay, fiatı ucuz kutucuklar halinde sahai ticarete 
çıkarmak için büyük eczane sahiplerini teşvik ve bu kutucukların 
her yerde kolaylıkla tedarik edilebilmesi için, eczanelerden maadâ 
bakkal, aktar ve ş iire  gibi dükkânlarda da satılmışını temin etmek 
velhasıl her kârhanede her randevu evinde vesika ile serbest dolaşan 
n ünferit kadınlar nezdinde bunlardan kâfi miktar bulundu ulmasını mec
buriyet altına almak, ilaahara takayyüdat.

Amelenin müçtemi olduğu mahallerde ■ lakonik takayyütlerle • matbu 
levhalar talik etmek.

Fuhuş mücadelesi
1 — Zührevi hastalıkları ı sirayet ve intişarında en büyük günah ve 

en ağır mes’uliyet fuhşun üzerine yüklenmekledir. Binaenaleyh mücade
lede dikkat edilecek çok mühim bir mes’e ’ede fuhuş meselesidir. Fuhşu 
ortadan kaldırmak, - mehali Um.mi etmek demek o'duğundan, ancak 
fuhşu inzibat altına al vak ve fuhşun vüsahnı tahtit etmek bunlara ait 
tedabiri eyi tatbik edilmek şarliyle - muvaffakiyet verecek iki esasdtr.

2 Fuhşun inzibat altına alınması bütün faivşelerin za uitai ahla- 
kiyece mukayyet ve sıhhî kontrolü tâdî olması dimektir.

Bu hususta eldeki kavanin ve nizamat, inzibat tetbirlerini t,sbit 
etmiştir. Ancak zabıtai ahlakiye teşkilâtı bulunmıyan mahallerde inzibat 
mesaili köylerde hey’eti ihliy ar iyelere, kazalarda Belediyelere tevdi vc 
sıkı takibata maruz olmasını temin için her çare düşünülecektir.

inzibatın şeklimükemmelde tem'ni için yardıma vaziyetinde bulunmak 
üzre cemiyetin müstakbel teşkilâtını Uvsi itmesi şayanı temennidir.

3 — Mukayyet ve mazbut fuhuş, bu günkü teşkilâta göre, bir teh
like mihrakı olmaktan kısmen kurtulmuştur. En büyük tehlike gizli 
fuhuşta mündenvçtir. Bunun ortadan kaldırılması hiç olmazsa tahtit 
edi nıesi namına ittihaz edilecek her tetbi in - aksi netayıç tevlit etme
mek üzre ■ azamî şiddet ve ciddiyetle tatbikini cemiyet bir prensip olarak 
kabul eder.

Bu noktai nazardan mukayyet ve mazbut fuhşa karşı mümkün olan 
teshilatın iraesi, fahişelerin smıflara taksimi, her sınıfın seviyesine göıc  
inzibat tetbirlerinin mütenasiben göstertilmesi. Sdıhî kontrolü mütavaat'arı
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temim edildikten sonra randanı (vlerire müscde edilmesi otel, han ve 
saire gibi ımıuma mahsus mahallerde, vesikalı veya ves'kasiz fahişlerin 
edemi kabul ve men’i duluı'û, talıtı temine alınacaktır.

4 — Fuhşun ortadan kaldırdmosı ne kadar gayri mümkün ise de 
teh tt edileb'lmesi de o kadar imkân dahilindedir. Buda, fuhşun saik/e- 
Icrini t etlik ve mukabil tedab'r ittihazına mütevekkıftır.

Memlekette fuhuş hakkında esaslı tetkiklere müstenit eserlerin çoğal
masına, bu hususta yazılmış ecnebi eserlerin fercümel ri e

Fuhşa sürüklenmesi bi'nhbe ko ’ay olan s bini rüşte v sil olmamış 
küçük kızların muhafazasına, kimsesiz dul kadınların şuhu'etle iş bulup 
hayatlarını kazana bilmelerine, kadınların terfihine yardımı ve fukara 
per en cemiyetlerin çoğa’masına, /nemfekatle seviyei içtim ıiye ve ahlaki- 
yen/n yüksem esine, kız mekteplerinde sıkı ve kuvvetli bir fazilet terbi 
y/si verilmesine. Ailelerin çoğalmasına, izdivaçlara tezyit ve teshiline 
bihassa erken yaşlarda evlenmenin teminine iaahara .. Müteallik ahlaki 
içtimai her lelbir, resmî hususî her teşekkül memnuniyet ve alâka ile 
takip edilecektir.

5 — Dünyanın her yerinde olduğu gibi mıatteessüf bizdede yer/eş- 
m'ş (  hemcinsiyet )  deden ve makûs cereyanlarla mücade’e e'ıııek, ce
miyetimizin prağramında ihmal ejeın'yeceği bir maddedir.

İmha ve iza'esi çar e ’er it
Tababetin, içtimaiyatın.ahlokiyobn sohoi teti ikine dahil olan bu gay/i 

tatii miincsebatın ziihre i hastalıklar için bir tehlike nıenba ve mihrakı 
olmasına mani olmak lâzımdır.

Bunun için, bu makûs ceryanlara vasi mikyasta salına olan h manı 
ları inzibet altına almak s hhî kontro'a tabi t uf inak, bu ierJıaiın ha
riste serbest bir şekilde icrasııu menetmek.

Bu işi kendilerine san’at ve nıes’et ittihaz elmiş her mefu'un zabitaca 
mu koy) et olmoslnı temin eylemek gibi bir takım tetbir düşünü'e, ettir.
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